СОГЛАСОВАНО: заме
Заместитель ректора по обеспечению образовательной деятельности и цифровой образовательной среды
__________________Карвелис О.В.
____ декабря 2022 г.
	           УТВЕРЖДАЮ:
Ректор ГАОУ ДПО «ЛОИРО»

______________О.В. Ковальчук
«19» декабря 2022 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ 70-22
о проведении процедуры закупки у единственного  поставщика на оказание услуг
1. Способ закупки: Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона Заказчика:
Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Ленинградский областной институт развития   образования», 197136, Санкт-Петербург, Чкаловский пр. д. 25а, литер, А
loiro- zakaz@yandex.ru ; т. (812) 372-52-36 доб. 128
1. Контактное лицо:  Латушко Валентина Александровна
1. Предмет договора с указанием количества поставляемого товара, объема
выполняемых работ, оказываемых услуг:  Оказание   услуг   по организации питания и обеспечению питьевого режима (далее – Услуги) участников и организаторов Ленинградского областного родительского форума в количестве 150 человек.
1. Сведения о начальной цене договора (цене лота): 399000 (триста девяносто девять тысяч)   рублей 00 копеек  в т. ч. НДС.  Если не применяется, указать причину
1. Условия оплаты: Согласно договору.
1. Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: согласно  договору.
1. Срок и условия выполнения работ, оказания услуг: согласно договору.
1.  Место размещения информации:
ЕИС РФ, официальный сайт www.zakupki.gov.ru , сайт  ГАОУ ДПО «ЛОИРО» по адресу: loiro.ru
10. Срок, место и порядок предоставления документации о закупке, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой Заказчиком за предоставление документации, если такая плата установлена Заказчиком, за исключением случаев предоставления документации в форме электронного документа: не предусмотрено
11. Информация о предоставлении заявок на участие в процедуре закупки у единственного исполнителя: -Не предусмотрено.
12. Место и дата рассмотрения предложений (заявок) участников закупки и подведения итогов закупки: -  Предложения не  рассматриваются.
13. Приложения:
1.Проект договора.
Специалист отдела правовой и договорной деятельности                       В.А. Латушко

 Приложение к Извещению 70-22

ПРОЕКТ
ДОГОВОР № ______
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ВЫЕЗДНОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ

г. Санкт-Петербург                                                                                              «___» декабря 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СОБОР», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Яковлева Константина Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Ленинградский областной институт развития образования, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Ковальчук Ольги Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель по поручению Заказчика берет на себя обязательства оказать услуги по организации питания и обеспечению питьевого режима (далее – Услуги) участников и организаторов Ленинградского областного родительского форума Программу проведения обслуживания мероприятия, а также количество, ассортимент продуктов питания, напитков, готовых блюд Стороны согласовывают в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя на условиях настоящего Договора.
1.3. Во исполнение предмета настоящего договора Исполнитель обязуется оказать услуги с надлежащим качеством в период с момента заключения договора по 21.12.2022 г. включительно.
1.4. По окончании мероприятия Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах. Стороны обязаны подписать Акт при отсутствии претензий друг к другу. Подписание Акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем свидетельствует об оказании услуг Исполнителем надлежащего качества и в полном объеме.
1.5. Основанием для заключения настоящего договора является Федеральный закон от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», «Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд ГАОУ ДПО «ЛОИРО».
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость предоставляемых услуг по настоящему Договору утверждается Сторонами в соответствии с Приложением № 1 к Договору и составляет 399 000 (Триста девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается, в связи с применением упрощенной системой налогообложения.
2.2. Стоимость услуг включает в себя проведение мероприятия, организацию питания, а также стоимость продуктов, напитков, готовых блюд и все иные расходы Исполнителя, которые может понести Исполнитель в процессе оказания услуг по настоящему Договору. Стоимость услуг оплачивается Заказчиком из средств субсидии на иные цели мероприятия государственной программы «Современное образование Ленинградской области» в 2022 году «Организация и проведение конференции для родителей по актуальным вопросам образования в формате областного родительского форума» (Доп. КР 02 2 41 1 0019) путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, после выполнения условий договора и  подписания акта выполненных услуг.
2.3. Стоимость услуг является твердой и не может изменяться в ходе исполнения договора за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
3. Права и обязанности Заказчика
3.1. Заказчик обязан:
3.1.1. Принять и оплатить услуги Исполнителя в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
3.1.2. Обеспечить соответствие поведения участников мероприятия требованиям общепризнанных норм общественного поведения, норм морали и нравственности.
3.1.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения подписать Акт оказанных услуг и вернуть его один экземпляр Исполнителю.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3.2.2. В любое время до проведения мероприятия отказаться от исполнения Договора, предварительно уведомив об этом Исполнителя. В этом случае Заказчик обязуется возместить Исполнителю фактически понесенные и документально подтвержденные расходы, направленные на исполнение обязательств по настоящему Договору, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от Исполнителя подтверждающих документов и счета на оплату.
4. Права и обязанности Исполнителя
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Организовать обслуживание мероприятия Заказчика на высоком уровне, включая подбор меню и его согласование с Заказчиком, закупку необходимых продуктов и приготовление блюд, сервировку столов, обслуживание посетителей и уборку посуды и помещения.
4.1.2. Предоставить высококвалифицированный обслуживающий персонал.
4.1.3. Предоставлять Заказчику услуги надлежащего качества в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. Требовать от Заказчика надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, в том числе своевременной оплаты услуг.
5. Разрешение споров и ответственность Сторон
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны по возможности разрешают путем переговоров, с соблюдением обязательного претензионного (досудебного) порядка разрешения спора. Сторона, права которой нарушены, обязана предъявить другой Стороне письменную претензию с изложением своих требований. При необходимости к претензии прилагаются документы, подтверждающие нарушения. Срок рассмотрения претензии – 30 календарных дней со дня ее получения. Если в указанный срок требования полностью не удовлетворены, Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с иском в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
5.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. Все спорные вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
6. Форс-мажор
6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор). К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны настоящего договора отнесли: стихийные бедствия, мораторий органов власти и управления, забастовки и другие обстоятельства, которые могут быть определены Сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.
6.2. Сторона, не имеющая возможности выполнить свои обязательства вследствие наступления таких обстоятельств, освобождается от исполнения обязательств по договору до прекращения их действия при условии, что она немедленно письменно уведомит об этом другую Сторону с приложением доказательств наступления форс-мажорных обстоятельств. Наличие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено достоверными и надлежаще оформленными документами компетентных органов РФ.
7. Срок действия договора, заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
7.2. Любые приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены дополнительным соглашением к настоящему Договору, подписаны обеими Сторонами и скреплены печатями Сторон.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, каждой из Сторон получено по одному экземпляру настоящего Договора.
7.4. При изменении платежных реквизитов, почтовых адресов, телефонов, ответственных лиц, местонахождения Сторон, уведомление о таком изменении должно быть сделано в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления вышеуказанных изменений.
8. Адреса и банковские реквизиты Сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью «СОБОР»
ИНН 7810376974 КПП 781001001
Юр./Факт. адрес: 196105, СПб, пр. Юрия Гагарина, д.1 оф.250 Тел: 3875505
Адрес эл, почты: info@catering-spb.ru
Р/сч.: 40702810332530000953
К/сч.: 30101810600000000786
ФИЛИАЛ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК 044030786 ОКПО 50060295
ОГРН 1147847301084 Заявление о переходе на упрощенную систему налогообложения от 26августа 2014 г. № 116060

Генеральный директор ООО «СОБОР»

__________________________ К.А. Яковлев
М.П.
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Ленинградский областной институт развития образования"
197136, г. Санкт-Петербург, Чкаловский пр. дом 25-а, литер А
ИНН 4705016800 КПП 781301001
ОГРН 1024701243390 КОД ОКВЭД - 85.42
ОКТМО 40392000 КБК 0
Банковские реквизиты:
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ГАОУ ДПО "ЛОИРО" л/с 31456У57230)
Казначейский счет 03224643410000004500
БИК ТОФК 014106101
Банк:
ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург
Единый казначейский счет 40102810745370000006

Ректор ГАОУ ДПО "ЛОИРО"

_____________________ О.В. Ковальчук
М.П.

Приложение №1 от «____» декабря 2022 года
К договору №____ от «____» декабря 2022 года

Организация питания и проведение мероприятия на 150 персон «21» декабря 2022 года по адресу: Санкт-Петербург, Бассейная ул.32
	Дата проведения
	21.12.2022

	Заказчик
	ГАОУ ДПО "ЛОИРО"
	Плательщик
	ГАОУ ДПО "ЛОИРО"

	Место проведения
	Россия-Моя история Исторический парк

	Расписание

	Время
	Адрес
	Заказчик:

	Подготовка
	11:00
	Бассейная ул. 32.
	ГАОУ ДПО "ЛОИРО"

	Встречный коктейль
	15:00
	Бассейная ул.32

	Начало
	18:00
	Бассейная ул. 32.
	Количество персон:
	150

	Окончание
	20:30
	Бассейная ул. 32.
	Стоимость меню

	Уборка
	22:30
	Бассейная ул. 32.
	Сумма по меню
	399 000

	Меню

	Приветственный кофе

	Наименование вес порции кол-во

	Холодные закуски из рыбы

	Канапе с подкопченной кетой, сливочным сыром и маринованным имбирем 1/25 150 шт

	Холодные закуски из мяса

	Брускетта мини с индейкой и пастой из баклажан 1/35 150 шт

	Брускетта мини с бужениной и огуречным крашем 1/35 150 шт

	Холодные закуски из сыра и овощей

	Брускетта (мини) с греческим сыром, томатом и базиликом 1/35 75 шт

	Брускетта (мини) с конкассе из шампиньонов и кинзой 1/35 75 шт

	Выпечка

	Мини пирожки с капустой 1/35 80 шт

	Мини пирожки с яблоком 1/35 80 шт

	Напитки горячие

	Чай "гринфилд" пакетированный черный, зеленый, фруктовый, травяной 1/170 90 шт

	Кофе "лавацца" свежезавареный из молотого, молоко, сахар, сливки порционные 1/140 90 шт

	Минеральная вода

	Минеральная вода в кувшинах с лимоном и мятой 1/250 80 шт

	Напитки прохладительные

	Морс клюквенный 1/200 80шт

	Ужин

	Наименование вес порции кол-во

	Холодные закуски из рыбы

	Рольмопс из атлантической сельди и маринованных пикулей, гарнируется теплым отварным картофелем и розовым сладким луком 1/100 150шт

	Холодные закуски из мяса

	Медальон из свиной вырезки с гранатовым соусом 1/25 150шт

	Рулет из индейки с белыми грибами 1/30 150шт

	Бутоны из телячьего языка с пикантным сыром 1/30 150шт

	Холодные закуски из овощей

	Каскад из овощей (сельдерей, огурец, парика, томаты) (Овощное плато) 1/75 150шт

	Вертучи из баклажан с томатами, орехами и зеленью 1/25 150шт

	Салаты в стол - подача в фарфоровых салатниках

	Салат "Оливье" с телятиной и перепелиным яйцом 1/100 150шт

	Стейк-салат со свининой гриль, овощами и горчичной заправкой 1/100 150шт

	Горячие блюда из мяса

	Суприм из индейки с белыми грибами, соусом бешамель и овощами гриль 1/275 150шт

	Хлеб

	Свежевыпеченные булочки пшеничные, с семечками, с солодом 1/50 100шт

	Напитки горячие

	Чай Гринфилд пакетированный черный, зеленый, фруктовый, травяной 1/170 75шт

	Кофе Лавацца свежезавареный из молотого, молоко, сахар, сливки порционные 1/150 75шт

	Напитки прохладительные

	Морс клюквенный 1/250 150шт

[bookmark: _GoBack]
Общая стоимость услуг Исполнителя за мероприятие составляет 399 000 (Триста девяносто девять тысяч)
 рублей, 00 копеек, без НДС (упрощенная система налогообложения).

Настоящее Приложение №1 вступает в силу с момента его подписания.

	Исполнитель
	Заказчик

	Генеральный директор ООО «СОБОР»

____________________ /К.А. Яковлев/

М.П.
	Ректор ГАОУ ДПО "ЛОИРО"

_____________________/ О.В. Ковальчук
М.П.